
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  23.06.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    263     . 

 

 

Про реорганізацію 

Інституту демографії та соціальних  

досліджень імені М.В.Птухи  

Національної академії наук України 

 

 

 

 

На підставі статті 3 Закону України «Про особливості правового 

режиму діяльності Національної академії наук України, національних 

галузевих академій наук та статусу їх майнового комплексу», пп.7.15.9 

п.7.15 Статуту НАН України, завдань Концепції розвитку Національної 

академії наук України на 2021–2025 роки, затвердженої постановою 

Президії Національної академії наук України від 23.06.2021 № 218,                    

та з урахуванням постанов Президії НАН України від 14.06.2023 № 237, 

від 14.06.2023 № 238, а також подання віцепрезидента НАН України – 

голови Секції суспільних і гуманітарних наук НАН України академіка 

НАН України С.І.Пирожкова (лист від 19.06.2023 № 6/12) Президія 

Національної академії наук України постановляє:  

1. Припинити Інститут демографії та соціальних досліджень 

імені М.В.Птухи Національної академії наук України (код ЄДРПОУ 

26297291, місцезнаходження: Україна, 01032, м.Київ, бульвар Тараса 

Шевченка, 60) шляхом реорганізації, приєднавши його до Інституту 

демографії та проблем якості життя Національної академії наук України 

(код ЄДРПОУ 37404013, місцезнаходження: Україна, 01032, м.Київ, 

бульвар Тараса Шевченка, 60).  

2. Встановити, що Інститут демографії та проблем якості життя 

Національної академії наук України є правонаступником Інституту 

демографії та соціальних досліджень імені М.В.Птухи Національної 

академії наук України. 

3. Затвердити склад Комісії з припинення Інституту демографії та 

соціальних досліджень імені М.В.Птухи Національної академії наук 

України (далі – Комісія) у такому складі: 

 



2 

 

ГЛАДУН  

Олександр Миколайович 

– головний науковий співробітник  

Інституту демографії та соціальних 

досліджень імені М.В.Птухи  

Національної академії наук України, доктор 

економічних наук,  

член-кореспондент НАН України –  

голова Комісії  

(ІПН 2052506858); 

   

ІЛЬЇНА  

Марія Володимирівна 

– старший науковий співробітник  

Інституту демографії та проблем якості  

життя Національної академії наук України, 

доктор економічних наук 

(ІПН 2783313162); 

   

ТОРІШНЯ  

Тетяна Василівна 

– головний економіст  

Інституту демографії та проблем якості  

життя Національної академії наук України  

(ІПН 1879708446); 

   

СТЕЛЬМАЩУК  

Світлана Євгеніївна 

– провідний бухгалтер  

Інституту демографії та проблем якості  

життя Національної академії наук України – 

секретар Комісії  

(ІПН 2811204401); 

   

ШНАРЕВИЧ  

Олена Іванівна 

– заступник головного бухгалтера  

Інституту демографії та соціальних 

досліджень імені М.В.Птухи  

Національної академії наук України, 

кандидат економічних наук 

(ІПН 2811904420); 

   

ЧЕРНІЧЕНКО  

Віктор Васильович 

– учений секретар  

Інституту демографії та соціальних 

досліджень імені М.В.Птухи  

Національної академії наук України, 

кандидат економічних наук 

(ІПН 2698902051). 

 

 

 

 

 



3 

 

4. Комісії: 

4.1. Забезпечити здійснення необхідних заходів з припинення 

Інституту демографії та соціальних досліджень імені М.В.Птухи 

Національної академії наук України, визначених ст.ст.104–107 

Цивільного кодексу України та ст.17 Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань».  

4.2. Встановити двомісячний строк для пред’явлення кредиторських 

вимог до Інституту демографії та соціальних досліджень імені М.В.Птухи 

Національної академії наук України з дня оприлюднення повідомлення 

про рішення щодо його припинення. 

4.3. В установленому порядку передати на баланс Інституту 

демографії та проблем якості життя Національної академії наук України 

матеріальні активи, що обліковувались на балансі Інституту демографії та 

соціальних досліджень імені М.В.Птухи Національної академії наук 

України, його документацію та архівні фонди. 

4.4. Після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторів 

скласти передавальний акт та у п’ятиденний строк подати його на 

затвердження Президії НАН України. 

4.5. Під час припинення Інституту демографії та соціальних 

досліджень імені М.В.Птухи Національної академії наук України 

забезпечити працівникам дотримання норм законодавства про працю 

України.  

4.6. У триденний строк від дати внесення запису до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців                         

та громадських формувань про припинення Інституту демографії                    

та соціальних досліджень імені М.В.Птухи Національної академії наук 

України надати відповідні документи Президії НАН України. 

4.7. Завершити заходи з припинення Інституту демографії та 

соціальних досліджень імені М.В.Птухи Національної академії наук 

України до 31 грудня 2023 року. 

5. Зважаючи на приєднання Інституту демографії та соціальних 

досліджень імені М.В.Птухи Національної академії наук України                         

до Інституту демографії та проблем якості життя Національної академії 

наук України: 

5.1. Затвердити такі скориговані основні напрями наукових 

досліджень Інституту демографії та проблем якості життя Національної 

академії наук України: 

 соціально-демографічні процеси: циклічність та диференціація; 

 якість життя населення: вимірювання, оцінювання, диференціація; 

 соціально-демографічне моделювання та прогнозування; 

 соціальні трансформації українського суспільства; 

 економіка природокористування, безпека життєдіяльності та 

природно-техногенна безпека; 



4 

 

 раціональне використання і охорона природно-ресурсного 

потенціалу; 

 природоохоронні території та екологічна регламентація. 

5.2. Інститут демографії та проблем якості життя Національної 

академії наук України далі іменувати як Інститут демографії та якості 

життя населення імені Михайла Птухи Національної академії наук 

України. 

5.3. Директору Інституту демографії та проблем якості життя 

Національної академії наук України з урахуванням правонаступництва, 

нового найменування та скоригованих основних напрямів наукових 

досліджень підготувати та подати на затвердження НАН України нову 

редакцію статуту установи. 

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

віцепрезидента Національної академії наук України академіка НАН 

України С.І.Пирожкова та Науково-організаційний відділ Президії 

Національної академії наук України.  

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

                  Віцепрезидент 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

                  

 
                

 

  

                                                             


